Taquaritinga, 03 de Maio de 2023

Oficio SMS n1.187 /2023

Referencia. OFICIO N° 185/2023

Ref.: Requerimento n°. 081/2023

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Vimos por meio deste informar ao nobre edil Luciano Azevedo, subscrito pelos demais
vereadores e a esta Casa de Leis que, a alimentação enteral da senhora Maria Rosa Dutra Santos é
fornecida pela empresa K. da Silva Ferreira, e por motivos de pagamento a mesma deixou de entregar a

alimentação nos meses anteriores, porém, uma parte das notas fiscais em atraso foram pagas pelo setor
financeiro e estamos aguardando a empresa realizar a entrega.

Vale ressaltar que a empresa nos informou que a indústria fabricante não irá mais fabricar
o produto, sendo o mesmo comercializado até o final do estoque, conforme missiva anexo.

Reiterando protesto de elevada estima e consideração desde já agradecemos e colocamo-
nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Eleonora ária P. :

Secretária Municipal de -úde

limo. Sr.

Valcir Conceição Zacarias
CÂMARA MUNiCiPAL DE TAQUARITtNGA

Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga/SP

RECEBI
TAOUARlTlNGAf  ,Sb~t2i

Rua Romeu Mársico. n°200 / ('entro / CEP 15900-072 / Taquaritinga /SP

Fone: (16) 32539100 / www.taquaritina.sp.gov.br  1 saúde( taquaritina.s.go .br

NUTRICIA
CANQII 	.AN)kMM3NtJTiIiOI4

São Paulo, 27 de julho de 2021.

Prezados,

Danone Ltda. ("Danone'), pessoa juridica de direito privado,

inscrita no CNPJ/MF sob o n°23643315/0115-10. com  sede na Avenida Paulista, n°

2.300, 190  andar. Conjunto 194, Cerqueira Cësar, São Paulo, SP, CEP: 01310-300,

vem, respeitosamente a presença de Vossas Senhorias, informar o que segue

Como parte de ações estratyicas para a nossa unidade de

negócios fazemos uso da presente missiva para informar sobre a descontinuação

definitiva dos produtos listados no quadro abaixo.

$KU Descrição 	 HCU

139911 	NUTRISON SOVA 81P0U1 800G 	 Adult Cate

139928 NUTRISON SOVA MF BPOUT 800G 	 Adult Cate

139930 NUTRI ENTEML SOYA BAUNILHA BPOUT $OOG 	 Adult Cate

139931 NUTRI ENTERAL SOVA BAUNILHA MF BPOUT SOOG 	jAdult Ca te

Vale ainda ressaltar que o produto será comercializado até o final

dos estoques e que, os contratos assumidos com a Administração Pública ate a data

serão atendidos, em respeito a legislação pátria.

Para os pacientes em uso do produto, lembramos da importância

da orientação de um profissional de saúde para a indicação de um produto substituto.

Somente estes profissionais, com conhecimento da situação clinica do paciente e quem

estão aptos a realizar esta orientação.

Esperamos com este comunicado demonstrar a seriedade desta

empresa.

Sendo o que nos cumpri, antecipamos agradecimentos,

colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos que se façam necessarios.

Atenciosamente,

Danone Ltda.